
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ

О внесении дополнений и изменений в постановление Балтасинского 
районного исполнительного комитета от 13.11.2014 №347 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 -  2020

годы»

На основании постановления главы Балтасинского муниципального 
района от 20.11.2015 №155 «О комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции, более оперативного реагирования на 
обращения граждан, на основании Устава Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель Балтасинского районного 
исполнительного комитета, постановляет:

1. В постановление Балтасинского районного исполнительного 
комитета от 13.11.2014 №347 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация антикоррупционной политики в Балтасинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы» внести дополнения и 
изменения согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

БАЛТАЧ РАЙОН 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

Руководитель Р.И. Шакиров



Приложение № 1 
к постановлению руководителя 
Балтасинского районного 
исполнительного комитета п, 
ОТ «J(jy> 'ffl-'_______20 : / / г .  №__^_

Дополнения и изменения, вносимые в постановление Балтасинского 
районного исполнительного комитета от 13.11.2014 №347 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 -  2020

годы»

1. Раздел I муниципальной программы «Реализация
антикоррупционной политики в Балтасинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы» дополнить главой 4 «Механизм 
реализации программы».

Главу 4 Механизм реализации программы изложить в следующей 
редакции:

«Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за 
исполнением Программы осуществляет Помощник Главы по вопросам 
противодействия коррупции, который ежегодно уточняет целевые 
показатели и затраты на мероприятия Программы, механизм реализации 
Программы и состав исполнителей, запрашивает у ответственных 
исполнителей выполнение мероприятий, сведения о ходе выполнения 
Программы.

Исполнители Программы, ответственные за реализацию 
соответствующих мероприятий, представляют Помощнику Главы по 
вопросам противодействия коррупции ежеквартально, до 1 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, информацию об исполнении 
мероприятий и освоенных денежных средствах, выделяемых исполнителям 
мероприятий, с нарастающим итогом и в целом за отчетный год.

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы 
(далее -  годовой отчет) Помощник Главы по вопросам противодействия 
коррупции совместно с исполнителями до 10 января года, следующего за 
отчетным, представляет в Министерство юстиции Республики Татарстан.

Годовой отчет содержит:
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием 

причин) в установленные сроки;
анализ факторов, повлиявших на ход реализации Программы;
данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

выполнение мероприятий;
иную информацию.
Внесение изменений в Программу осуществляется по инициативе и по 

согласованию с ответственным исполнителем мероприятий Программы либо



во исполнение поручений Правительства Республики Татарстан в 
соответствии с установленными требованиями.»

2. Внести в таблицу «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов 
муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в 
Балтасинском муниципальном районе республики Татарстан на 2015 -  2020 
годы и финансирование по мероприятиям программы» следующие 
изменения:

2.1. В графе «наименование основных мероприятий» в столбце 1.3. 
словосочетание «Совета при Г лаве Балтасинского муниципального района по 
противодействию коррупции» заменить словосочетанием «Комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции в Балтасинском 
муниципальном районе Республики Татарстан».

2.2. В графе «наименование основных мероприятий» в столбце 5.4. 
словосочетание «официальных сайтов органов исполнительной власти, 
муниципальных районов и городских округов» заменить словосочетанием 
«сайта Балтасинского муниципального района органов исполнительной 
власти».

2.3. В графе «исполнители» в столбце 5.5 словосочетание «Совет по 
противодействии коррупции» заменить словосочетанием «Комиссия по 
координации работы по противодействию коррупции в Балтасинском 
муниципальном районе Республики Татарстан».

2.4. Графу «исполнители» в столбце 5.7. изложить в следующей 
редакции:

«Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан».

2.5. Графу «исполнители» в столбце 5.8. изложить в следующей 
редакции:

«Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан».

2.6. Графу «исполнители» в столбце 5.9. изложить в следующей 
редакции:

«Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан».


